UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:          /KCN-DN

V/v tổ chức vệ sinh, xử lý môi

trường để đảm bảo hoạt động

sản xuất, kinh doanh trong tình

hình mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng 6 năm 2021

Kính gửi: - Các Chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng các KCN;

                                      - Các doanh nghiệp trong các KCN.

Thực hiện Kế hoạch số 289/KH-UBND ngày 24/6/2021 của UBND tỉnh v/v

Tập trung tổ chức vệ sinh, xử lý môi trường để đảm bảo hoạt động sản xuất,

kinh doanh trong tình hình mới. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ Ban Quản lý các

KCN tỉnh yêu cầu như sau:

1. Nội dung thực hiện: Tiến hành phun khử khuẩn, vệ sinh môi trường toàn

bộ mặt bằng khu công nghiệp, nhà xưởng, sân, đường nội bộ của doanh nghiệp;

tập trung thu gom, xử lý toàn bộ rác thải phát sinh, còn tồn lưu theo quy định.

Yêu cầu toàn bộ rác thải tồn lưu trước khi chuyển giao cho đơn vị có chức năng

vận chuyển, xử lý phải được phun khử khuẩn đảm bảo an toàn; thực hiện rà soát,

kiểm tra toàn bộ công trình thu gom, xử lý nước thải, khí thải, quản lý chất thải

rắn đảm bảo vận hành hiệu quả khi hoạt động sản xuất trở lại.

2. Thời gian thực hiện:

- Chủ đầu tư kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp, doanh nghiệp đang hoạt

động sản xuất: Xong trước ngày 30/6/2021.

- Đối với doanh nghiệp đang tạm dừng hoạt động: Xong trước tối thiểu 02

(hai) ngày dự kiến hoạt động sản xuất trở lại.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai nội

dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Lưu VT.

Bản điện tử:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-06-28T09:40:56+0700

		2021-06-28T09:51:06+0700

		2021-06-28T09:51:31+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-28T09:52:06+0700